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MAKALE BİLGİSİ ÖZET 

Sistem bileşenleri birlikte sorunsuz bir şekilde hareket ettiğinde çıktı elde edilir ve sistem 
amacına ulaşılır. Bileşenlerin sorunsuz bir şekilde istenen işlevini yerine getirmesi, uzun 

ömürlü olması için sistemlerde bakıma dair tüm faaliyetlerin organize edilmesi adına bakım 

yönetimi ve bakımlarının hangi zaman dilimlerinde kaç kere yapılacağına dair karar verileceği 
bakım planlaması yapılması gerekmektedir. Bu çalışmada, “Bakım Yönetimi” ve “Bakım 

Planlaması” konuları hakkında Yüksek Öğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi Elektronik 

Arşivi’nde (YÖKTEZ) yazılmış olan lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi 
gerçekleştirilmiştir. Bu çalışma; 29.08.2024 tarihine kadar yayınlanan tezleri kapsamaktadır. 

Konular ile ilgili 95 çalışma analize dahil edilmiştir. Konular kapsamında ilk tez 1981 yılında 

yazılmış olup en fazla 2020 ve 2023 yıllarında tez yazılmıştır. En çok tez yayınlanan 
üniversitenin İstanbul Teknik Üniversitesi olduğu tespit edilmiştir. Bilim dalı kapsamında; 

%31.03 oran ile en fazla Endüstri Mühendisliği ana bilim dalında tez yazılmıştır. Tez türü 

bakımından en fazla yüksek lisans tezi yazılmıştır. Yapılan bu çalışma aynı zamanda literatürde 
benzerinin olmamasıyla birlikte bu alanda yayınlanan ilk özgün çalışma olma özelliği 

taşımaktadır. Bu çalışmanın ileride bu konularda yapılacak çalışmalara destek olması 

amaçlanmıştır. 
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ARTICLE INFO ABSTRACT 
When system components operate seamlessly together, output is generated, and the system 

achieves its purpose. To ensure that components perform their desired functions smoothly and 
have a long lifespan, maintenance management and planning must be organized within 

systems. This involves determining the frequency and timing of maintenance activities. This 

study presents a bibliometric analysis of graduate theses written on the topics of "Maintenance 
Management" and "Maintenance Planning" in the Yükseköğretim Kurulu National Thesis 

Center Electronic Archive (YÖKTEZ). The analysis includes theses published up until August 

29, 2024. A total of 95 studies were included in the analysis. The first thesis on the topic was 
written in 1981, with the highest number of theses published in 2020 and 2023. Istanbul 

Technical University was identified as the institution with the most theses published. In terms 

of academic discipline, the Industrial Engineering department accounted for the highest 
percentage of theses, with 31.03%. Most of the theses were master's theses. This study is the 

first original work in this field and is unique in the literature. It aims to support future research 

on these topics. 
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1. Giriş 

Sistem, belirli unsurların (işgücü, makine, yapı vb.) bir 

arada uyum içerisinde ortak bir amaca hizmet etmesi olarak 

tanımlanabilir (Ataman, 2024). Sistemlerin bir bütün 

olarak verimli değerlendirilebilmesi ve sürdürülebilir 

olması için sisteme dâhil olan tüm bileşenlerin sorunsuz bir 

şekilde istenen işlevini yerine getirmesi gerekmektedir 

(Ünal, 2009). Bu bağlamda; sistemlerin bir parçası olan 

makinelerin, aletlerin, yapıların, araçların sorunsuz ve 

sürekli işler durumda olması gerekmektedir çünkü bu 

bileşenler sayesinde ürünün/hizmetin ortaya çıkması 

sağlanmaktadır. Sistemlerde ortaya çıkabilecek ve akışları 

olumsuz etkileyebilecek olası durumların giderilerek bu 

bileşenlerin sürekli işler durumda olmasının sağlanması 

için yapılan faaliyetlere bakım adı verilir (Swanson, 2001; 

Araz, 2016). 

Bakıma dair birçok faaliyet ve bileşen bulunmaktadır. 

Bakım yönetimi ile tüm bunlar sistematik, hızlı ve 

kontrollü bir şekilde ilerletilebilmektedir. Bakım yönetimi; 

optimal stratejinin belirlenmesi, bakım planlarının 

yapılması ve bunların kontrollerinin yapılarak 

denetlenmesi, sistemlerin bileşenlerle birlikte ömrünün 

uzatılması, bileşenlerin istenen çalışma düzeylerinde 

olmasını sağlamak, aşınmayı minimum düzeyde tutmak, 

makine vb. bileşenlerin sistemde bulunduğu süreç 

içerisinde üretim gerçekleştirmesini sağlamak, 

faaliyetlerin düşük maliyetler ile gerçekleştirilmesini 

sağlamak gibi birçok faaliyet ve işlevi kapsamaktadır 

(Taşın, 2006; Baskak, 2005; Chu vd., 1998). Tüm 
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bunlardan çıkarılan sonuç ile bakım yönetimi 

gerçekleştirildiği takdirde sürecin daha verimli ve 

sistematik ilerlemesinden söz edilebilir. Sistemlerde; 

sistemde bulunan bir bileşenin herhangi bir bakımında 

üretimde oluşacak atıl sürenin minimum olması amacıyla 

kritik parçalarının yedeğinin bulundurulması ve ulaşılabilir 

olması gerekmektedir burada devreye bakım yönetimine 

dair birçok faaliyet girer (Şimşir, 2002). 

Bileşenlerin uzun zamanlı sorunsuz kullanımının 

sağlanması için bakımlarının da zamanında yapılması 

gerekmektedir. Herhangi bir makine ya da yapının 

zamanında gerekli bakımı yapılmaz ise ömürleri 

kısalabilir, aşınma gerçekleşebilir bunların sonucunda 

üretimde/hizmet sunumunda aksamalar olur, aksamalardan 

kaynaklı farklı türlerde maliyetler ortaya çıkar, atıl 

sürelerde artış olur ve verimlilik olumsuz yönde etkilenir, 

ürünler zarar görebilir, üretici ve tüketici arasında sorunlar 

açığa çıkabilir. Tüm bunların önüne geçebilmek için 

sistemin çalışma durumunu engellemeyecek şekilde 

optimal bakım planının oluşturularak uygulanması 

gerekmektedir. Bakım planlaması ile bileşenin sistemde 

durduğu süreçte kaç kere ve ne kadar sürede bakımının 

yapılacağına dair planlamalar yapılmaktadır bu sayede 

süreç daha çok öngörülebilir bir hal alır (Er, 2004; Erbaş, 

2018). 

Bakım sistemleri, mevcut sistemlerin çalışma düzeyinin 

sürekliliğinin sağlanması ve en az istenen düzeyde tutulup 

geliştirilmesini hedefleyen planlı ve plansız faaliyetleri 

kapsamaktadır (Şimşir, 2002). Bakım yönetiminde planlar 

genel anlamda planlı ve plansız bakım olarak iki dalda 

incelenir (Biroğul & Koçer, 2018). 

Plansız yani düzeltici bakım; sistemlerde herhangi bir arıza 

durumunda arızayı gidermek amacıyla yapılan bakım 

türüdür. Bu bakım türünde birçok maliyete 

katlanılmaktadır ve sistemleri olumsuz etkilemektedir. 

Örneğin yedek parça maliyetleri yüksektir, arızanın 

giderilmesi için normal mesai dışında da çalışma 

yapılabilir bu da ek maliyete sebep olur, üretim ve bakım 

kaynakları etkin kullanılamaz (Atapek, 2022). 

Bu çalışma kapsamında planlı bakım üzerinde durulmuş ve 

araştırma da bu tür üzerinden yapılmıştır. Planlı bakımda; 

bileşenlerin bakımının ne kadar süre aralıklarıyla ve kaç 

kere yapılacağı belirli stratejiler kapsamında arıza 

oluşmadan planlanmaktadır. Planlı bakımın üç türü 

bulunmaktadır. Bunlar: koruyucu bakım, önleyici bakım 

ve kestirimci bakımdır (Atapek 2022). 

Periyodik bakım olarak da bilinen koruyucu bakım, 

bileşenlerin belirlenen düzenli aralıklarla bakımının 

yapılmasıdır. Bu bakım türünde amaç belirlenmiş olan süre 

içerisinde bakımların yapılması ve sonucunda arızaların 

önüne geçilmesidir (Araz, 2016). Düzenli yapılan bu 

bakımlar sayesinde karşılaşılabilecek herhangi bir arıza 

önlenmektedir ve bakımı yapılan bileşenin daha iyi 

çalışması sağlanmaktadır. Önleyici bakıma göre parçaların 

birer kullanım ömrü vardır ve bu kullanım ömrüne göre 

parça değişimi yapılmaktadır (Muştu, 2018). Uyarıcı 

bakım olarak da bilinen kestirimci bakım, bileşenlerin 

izlenmesi sonucunda verilerin analiz edilmesiyle 

arızalanabilme durumunun tahmin edilmesi ve buna göre 

bir plan oluşturulması mantığına dayanır (Ötleş, 2019). 

Yapılan çalışmanın amacı, “Bakım Yönetimi ve Bakım 

Planlama” konularında yazılmış olan lisansüstü tezlerin 

bulunduğu durumu belirlemek, alanların yıllar içerisindeki 

gelişimini ve değişim eğilimini ortaya koymak, ileride 

yapılacak olan çalışmalara bilgi vererek literatürde 

doldurulması gereken kısımların giderilmesini sağlamak 

ve alanların gelişimine katkıda bulunmaktır. Bu çalışmada 

bakım yönetimi ve bakım planlaması konularındaki 

mevcut akademik literatürün incelenmesi amacıyla, 

Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi üzerinden 

yayınlanan lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi 

gerçekleştirilmiştir. Bu doğrultuda, lisansüstü düzeyde 

yazılmış tezler çeşitli kriterlere göre analiz edilmiş ve 

sınıflandırılmıştır. Bibliyometrik analiz; bu alandaki 

akademik çalışmaların nicel bir değerlendirmesini 

yapmayı mümkün kılarken belirli anahtar kelimeler, 

araştırma eğilimleri ve teorik çerçevelerin zaman içindeki 

değişimini ortaya koymaktadır. Elde edilen bulgular, 

bakım yönetimi ve bakım planlaması alanlarındaki mevcut 

durumun daha net bir şekilde anlaşılmasına katkı 

sağlamaktadır. Ayrıca bu çalışmaların analiz edilmesi, 

alandaki olası eksikliklerin tespit edilmesine ve bu 

eksiklikleri giderecek yeni araştırma soruları veya teorik 

yaklaşımlar geliştirilmesine olanak tanıyacaktır. Sonuç 

olarak bu araştırma, bakım yönetimi ve planlaması ile ilgili 

literatürdeki boşlukların doldurulmasına, ilgili alanlarda 

daha derinlemesine ve kapsamlı araştırmalar yapılmasına 

yönelik önemli bir yol haritası sunmayı hedeflemektedir. 

Çalışma kapsamında, 95 lisansüstü tezin analize dâhil 

edilmesine karar verilmiştir. Çalışma dört bölümden 

oluşmaktadır. Giriş bölümünde konulara ve çalışmaya dair 

genel bilgiler verilmiştir. İkinci bölümde çalışmada 

uygulanan yöntem hakkında bilgiler verilmiştir. Üçüncü 

bölümde araştırma sonucunda elde edilen bulgular verilmiş 

ve yorumlanmıştır. Dördüncü bölümde ise çalışma 

sonuçlandırılarak değerlendirilmesi yapılmıştır. 

2. Materyal ve Metot 

2.1. Bibliyometrik analiz 

Bibliyometri; belirli konular hakkındaki bütün bilimsel 

çalışmaların bir araya getirilerek sayısal olarak bunların 

belirli başlıklar altında ifade edilmesini ve analizini 

kapsayan bir çalışmayı ifade eder (Al & Coştur, 2007). 

Bibliyometrik çalışmalar aynı zamanda yeni oluşturulacak 

çalışmalara da konu bakımından fikir vermeyi 

amaçlamaktadır (Sayıner, 2023). Bibliyometrik 

çalışmaların sonucunda; herhangi bir alanda yazılmış 

çalışmaların sayısal, niteliksel vb. ölçütler bakımından 

yeterlilikleri değerlendirilerek çalışma yapılan bilim 

dallarının gelecekleri bakımından bilim politikası 

oluşturulması sağlanabilmektedir bu sayede ilgili alanlara 

dair performans ölçümü gibi değerlendirmeler de 

yapılabilir (Alkan, 2014; Akman & Ökten 2018). 

Çalışmalarda yer alan başlıklar arasında çalışmanın 

yayınlandığı yıl, üniversite, üniversite türü, kullanılan 

yöntem gibi pek çok parametre bulunmaktadır. Bu tür ve 

benzer başlıklar altında nicel veriler oluşturarak analiz 

yapmayı kolaylaştırması adına kullanışlı bir yöntem 

olduğu söylenebilmektedir. 
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Literatüre bakıldığında da birçok bibliyometrik analiz 

çalışmasının yapıldığı görülmektedir. Örneğin Dibooğlu & 

Eryılmaz (2021), zaman yönetimi üzerine yapılmış 

lisansüstü tezlerin bibliyometrik araştırmasını 

gerçekleştirmiştir. Desticioğlu & Asiloğulları Ayan 

(2022), savunma tedarik konusuna dair yapılan çalışmaları 

bibliyometrik açıdan incelemiştir. Kavakcı & 

Yardımcıoğlu (2018), Türkiye’de İbn Haldun hakkında 

yapılan lisansüstü tezlerin bibliyometrik incelemesini 

gerçekleştirmiştir. Öçal (2023), YÖKTEZ üzerinden 

konteyner taşımacılığı alanında yazılmış lisansüstü tezlerin 

bibliyometik analizini gerçekleştirmiştir. Erkan (2020), 

Scopus veri tabanında “digital marketing” ifadesini 

taratarak elde ettiği sonuçların bibliyometrik analizini R 

programını kullanarak gerçekleştirmiştir. Öztürk & Gök 

(2020); Web of Science Core Collection veri tabanında 

bulunan yönetim alanında COVID-19 hakkında yayınlanan 

makalelerin bibliyometrik analizini gerçekleştirmişlerdir 

ve çalışmaların genel olarak kriz yönetimi, girişimcilik, iş 

aile dengesi, çalışma yaşamındaki cinsiyet farklılıkları, 

sürdürülebilirlik, tedarik zinciri yönetimi, performans gibi 

konular üzerine olduğu sonucuna varmıştır. Demirler & 

Oral Ataç (2022); Scopus veri tabanında işgücü çevikliğine 

dair makaleleri tarayarak elde ettikleri çalışmaları, 

performans analizi ve bilimsel alan haritalama tekniklerini 

kullanarak bibliyometrik analizlerini gerçekleştirmişlerdir 

ve alana dair gelişmenin daha görünebilir olması adına 

çalışmaların yayınlandığı yılları iki parçaya bölerek 

inceleme gerçekleştirmeye karar vermişlerdir. Özispa & 

Akdaş (2019); 2009-2019 yılları arasında dijital dönüşüm 

hakkında yazılmış lisansüstü tezlerin YÖKTEZ ve 

ProQuest veri tabanlarında taranarak elde edilen veriler 

nitel araştırma yöntemi olan bibliyometrik analiz yöntemi 

ile çözümlenmiş ve EXCEL ile MAXQDA programları 

kullanılarak belirlenen başlıkların bibliyometrik analizi 

gerçekleştirilmiştir. Yorulmaz & Baykan (2022); “liman” 

konusu hakkında yapılmış olan lisansüstü tezlerin 

YÖKTEZ üzerinden taramasını yaparak belirli başlıklar 

altında bibliyometrik analizini gerçekleştirmiş ve 

MAXQDA programı ile görselleştirme yapmışlardır, 

çalışma sonucunda liman işletmeciliği alanında eksik kalan 

konuları tespit etmiş ve önerilerde bulunmuşlardır. Mansur 

& Aydın (2021); Web of Science veri tabanında bulunan 

“Teletıp” konulu yayınların araştırma alanı, çalışmanın 

türü, çalışmanın yayınlandığı ülke vb. başlıklar altında 

bibliyometrik analizini gerçekleştirmişlerdir ve elde edilen 

verilerin görsel haritalama tekniğiyle resmedilmesini 

gerçekleştirmişlerdir. Karataş & Can (2023), “finansal 

başarısızlık tahmini” ile ilgili YÖKTEZ üzerinden 

yazılmış lisansüstü tezleri bibliyometrik analiz tekniğini 

kullanarak çalışmanın yayınlandığı üniversite, ana bilim 

dalı, enstitü gibi başlıkların yanı sıra bağımlı değişken, 

bağımsız değişken, kullanılan tahmin yöntemleri, 

kullanılan eğitim test seti gibi diğer çalışmalara göre farklı 

başlıklar altında incelemişlerdir ve çıkarımlarda 

bulunmuşlardır. Çelik vd. (2024); Web of Science veri 

tabanında “çocuk hakları” konusu hakkında yayınlanan 

makaleleri tarama modelini ve bibliyometrik analiz 

tekniğini kullanarak incelemişlerdir ve sonucunda en çok 

çalışma yayınlayan ülke, dergi gibi başlıkları 

değerlendirerek ülkemizde bu konu hakkında daha fazla 

çalışma yapılmasının gerekliliğinden söz etmişlerdir. 

Bitirim Okmeydan (2020), YÖKTEZ üzerinden 

yayınlanan “kültürlerarası iletişim” başlıklı lisansüstü 

çalışmaların yazar uyruğu, sayfa sayısı ve yazar cinsiyeti 

dağılımı gibi farklı birçok başlık altında bibliyometrik 

analizini gerçekleştirmiştir. Kayhan & Arslan (2024); Web 

of Science veri tabanında yazılmış “tedarik zinciri 

dirençliliği” üzerine olan makalelerin nitelikli makaleler, 

en üretken yazarlar, nitelikli dergiler vb. başlıklarını 

kullanarak bibliyometrik analizini gerçekleştirmişlerdir ve 

yapılan çalışmanın sonucunda bu alanda Covid19’un 

etkisinde çalışmaların tedarik zinciri entegrasyonu, 

kurumsal dirençlilik, dalgalanma etkisi, tedarik zincirinde 

çok yönlülük gibi daha birçok konuya odaklandığı 

çıkarımına varmışlardır. Bıçakçı & Baloğlu (2021);  “üstün 

zekâlıların kişilik özellikleri” üzerine yapılmış olan 

çalışmaların Web of Science veri tabanı üzerinden 

taramasını yaparak belirli başlıklar altında bibliyometrik 

analizini gerçekleştirmişlerdir ve çalışmanın sonucunda bu 

konu üzerine yapılan çalışmalarla birlikte temel 

araştırmalar ve rutin incelemeler (Baconcu) döneminin 

yeni tamamlandığı ve artık derinlemesine incelenme ve 

genişleme (Newtoncu) döneminin başladığı sonucuna 

varmışlardır. Sanlı vd. (2024), YÖKTEZ veri tabanı 

üzerinden “siber güvenlik” başlıklı lisansüstü çalışmaları 

taratarak elde edilen tezlerin belirli başlıklar altında 

bibliyometrik analizini gerçekleştirmişlerdir. Pınarcı vd. 

(2024), YÖKTEZ veri tabanında yazılmış “Ekip 

Çizelgeleme” konulu tezlerin bibliyometrik analizini 

gerçekleştirmişlerdir ve sonucunda bu konuya dair en fazla 

“ekip rotasyonu, ekip eşleme, karar destek sistemi 

geliştirilmesi” temalarında çalışmalar yapıldığı gibi farklı 

sonuçlara varmışlardır. Güven & Eren (2024), YÖKTEZ 

veri tabanında yazılmış “endüstriyel kaza” konulu tez 

çalışmalarının bibliyometrik analizini 

gerçekleştirmişlerdir ve yapılan bu çalışma sonucunda 

yıllar içerisinde değişen tez sayılarını 

değerlendirdiklerinde yıllar ilerledikçe endüstriyel 

kazaların olumsuz etkilerine dikkat çekilmeye başlandığı 

sonucuna varmışlardır. Aksungur vd. (2024), insansız hava 

araçlarına dair YÖKTEZ üzerinden yazılmış lisansüstü 

tezlerin bibliyometrik analizini gerçekleştirmişlerdir ve 

son zamanlarda bu araçlara duyulan ilginin artmasıyla 

çalışmalarda da artış olduğu gibi birçok sonuca 

varmışlardır. 

Literatürden verilen örnekler üzerine de anlaşılacağı gibi 

bibliyometrik analiz birçok farklı konu üzerinden 

yapılabilmektedir. Literatür taraması yapıldığında, bakım 

yönetimi ve bakım planlaması konularında herhangi bir 

bibliyometrik analiz çalışmasına rastlanılmamıştır. Bu 

bağlamda gerçekleştirilen bu çalışma, söz konusu alanlarda 

yapılan ilk ve özgün bibliyometrik analiz çalışması olma 

özelliği taşımaktadır. Diğer bibliyometrik analizler 

genellikle daha geniş alanlarda veya farklı disiplinlerde 

gerçekleştirilirken, bu çalışma spesifik olarak bakım 

yönetimi ve planlaması gibi farklı bir konuya 

odaklanmaktadır. Bu çalışmanın, özellikle bakım yönetimi 

ve bakım planlaması alanlarında yapılan akademik 

çalışmaların nicel olarak değerlendirilmesine katkı 

sağlaması beklenmektedir. Ayrıca bu çalışma, ilgili 

konularda gelecekte yapılacak tez çalışmalarına sayısal 

veri sunması sebebiyle rehberlik edebilecek bir temel 
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oluşturmaktadır. İlgili alandaki mevcut durumu ortaya 

koyarak bu alanlarda yapılan önceki araştırmaların 

kapsamını belirlemeye, eksik kalan yönleri tespit etmeye 

ve ilerleyen dönemlerde yapılacak çalışmalara ilham 

vermeye yardımcı olmayı amaçlamaktadır. Sonuç olarak 

bu çalışma, hem mevcut literatürün derinlemesine bir 

analizini sunmakta hem de bakım yönetimi ve bakım 

planlaması konularındaki araştırmaların gelecekteki 

yönelimlerine dair önemli bilgiler sağlamaktadır. 

2.2. Yöntem 

Bu çalışmada, Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi 

arama motoru aracılığıyla sırasıyla "Bakım Yönetimi" (36 

tez), "Bakım Planlaması" (32 tez), "Maintenance Planning" 

(13 tez) ve "Maintenance Management" (14 tez) terimleri 

29 Ağustos 2024 tarihine kadar taranmıştır. Tarama 

sonucunda elde edilen tezler, içerik açısından incelenmiş 

ve bunlardan yirmisi doktora tezi olmak üzere toplamda 95 

tezin konuya ilişkin olduğu saptanmış, bu tezlerin analiz 

sürecine dâhil edilmesine karar verilmiştir. Dâhil olmasına 

karar verilen tezlere dair bilgilerden oluşan bir tablo 

oluşturulması amaçlanarak içerik analizi yöntemi 

kullanılmıştır, bu yöntem dokümanların belirli 

parametrelerde kategorize edilerek ölçülebilir nicel 

sonuçlara götürmesine odaklanan nitel bir yöntemdir 

(Metin & Ünal, 2022). Bu çalışmada Çizelge 1’de yer alan 

sorulara yanıt aranmıştır. Analiz aşamasında ise bu 

sorulara yönelik çeşitli başlıklar kullanılarak derinlemesine 

bir inceleme yapılmıştır. Bu başlıklar; verilerin 

sınıflandırılması ve analiz edilmesi sürecinde rehberlik 

eden temel kategorilerdir. Başlıklar arasında; 

araştırmaların hangi yıllarda yapıldığı, hangi 

üniversitelerde yazıldığı, üniversitelerin türleri (devlet 

veya özel), yazıldığı enstitü, ilgili anabilim dalları, tez 

türleri, kullanılan anahtar kelimeler, çalışmalarda ele 

alınan konular ve tercih edilen araştırma yöntemleri yer 

almaktadır. Her bir başlık; çalışmanın kapsamını ve 

akademik eğilimlerinin daha iyi anlaşılmasına yardımcı 

olmak amacıyla sistematik bir şekilde incelenmiştir. Bu 

analiz, hem araştırmaların tarihsel gelişimini hem de hangi 

alanlarda yoğunlaşan bilimsel eğilimleri ortaya koymayı 

amaçlamaktadır. Daha sonra, Microsoft Office Excel 

programı kullanılarak başlıkların sayısal değerlerine 

ulaşılmıştır. 

 

 

 

 

Çizelge 1. Çalışmada kullanılan araştırma soruları  
Table 1. Research questions used in the study 

3. Bulgular ve Tartışma 

3.1. Lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımı 

Bu bölümde, Çizelge 1’de “Yıl” başlığı için verilen 

araştırma sorusuna cevap aranmıştır. YÖKTEZ’de bakım 

yönetimi ve bakım planlama konularında yazılmış 

lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımı Şekil 1’de sütun 

grafiği halinde verilmiştir. 

Konular hakkında ilk çalışma 1981 yılında yazılmıştır. 

Elde edilen grafiğe bakıldığında tez sayısının yıllar 

ilerledikçe arttığı görülmektedir. En fazla tez yazılan yıllar, 

yüksek lisans tez türü açısından 2023 yılı %7,37 oran (7 

tez) ile belirlenmişken, doktora tez türüyle ilgili olarak ise 

2016 ve 2020 yılları %3,16 (3 tez) oranı ile öne 

çıkmaktadır. Bu yıllarda çalışmaların artma sebebi çeşitli 

olabilir; örneğin 2020 yılında ülke genelinde artan salgın 

sebebiyle üretimde fazla atıl süre oluşmasıyla bu sürelerin 

bakım ile değerlendirilmesi düşüncesiyle harekete geçilmiş 

olabilir ya da bu yıllarda çalışma yayınlanan sektörlerde 

önceki yıllarda gerçekleşen üretimin artması sonucunda 

oluşan aşınmayı gidermek amaçlı bakım çalışmaları 

yapılarak üretimin sürekliliği hedeflenmiş olabilir, 

sektörlerdeki sistemlerin ömrünün uzatılması amaçlanmış 

olabilir, aynı zamanda artan bakım bilincinin de etkisi 

olduğu söylenebilmektedir. Artan yayın sayıları göz önüne 

alındığında, ilerleyen yıllarda bu konuların daha da önemli 

hale gelmesi ve dolayısıyla ilgili çalışmaların sayısının 

artması beklenmektedir. 

 

 

Başlık Cevap Aranan Soru 

Yıl Lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımı nasıldır? 

Yazıldığı 

Üniversite 

İncelenen lisansüstü tezler hangi üniversitelerde 

gerçekleştirilmiştir? 
Üniversite 

Türü 

Devlet ve özel üniversiteler arasında "Bakım Planlama 

ve Bakım Yönetimi" alanında yayımlanan tezlerin 

sayısal dağılımı nasıldır? 
Yazıldığı 

Enstitü 

"Bakım Planlama ve Bakım Yönetimi" konusundaki 

tezler hangi enstitülerde yoğunlaşmaktadır? 

Anabilim 
Dalı 

"Bakım Planlama ve Bakım Yönetimi" konusuyla en 
fazla ilişkilendirilen anabilim dalları nelerdir? 

Tez Türü "Bakım Planlama ve Bakım Yönetimi" alanındaki 

tezlerin çoğunluğu hangi türde yayımlanmıştır? 
Konu "Bakım Planlama ve Bakım Yönetimi" tezlerinde en 

fazla işlenen ana konular nelerdir? 

Kullanılan 

Yöntemler 

"Bakım Planlama ve Bakım Yönetimi" tezlerinde 

hangi araştırma yöntemleri daha yaygın olarak 

kullanılmaktadır? 

Anahtar 
Kelimeler 

Anahtar kelimeler arasındaki ilişki, araştırma 
eğilimlerinin ve konularının nasıl bir yön izlediğini 

gösteriyor mu? (Ya da bu cümle: Anahtar kelimeler, 

alandaki güncel araştırma konuları ve akademik 
odaklanmalar hakkında ne tür bilgiler sunmaktadır?) 
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Şekil 1. Tezlerin yıllara göre kümülatif dağılımı  

Figure 1. Cumulative distribution of theses by year 

3.2. Lisansüstü tezlerin tez türüne göre dağılımı 

Bu bölümde, Çizelge 1’de “Tez Türü” başlığı için verilen 

araştırma sorusuna cevap aranmıştır. YÖKTEZ’de bakım 

yönetimi ve bakım planlama konularında yazılmış 

lisansüstü tezlerin tez türüne göre dağılımı Şekil 2’de pasta 

grafiği halinde verilmiştir. 

Şekil 2. Tez türü  

Figure 2. Thesis type 

Edinilen bulgulara göre, yüksek lisans tezlerinin söz 

konusu konular üzerinde %79 (75 tez) oranında bir paya 

sahip olarak tezlerde daha fazla yoğunlaştığı tespit 

edilmiştir. Doktora düzeyinde öğrenimin az olması, bu 

düzeydeki tezlerin sayısının sınırlı olmasına ve dolayısıyla 

bu alanda yazılan tezlerin sayısının az olmasına neden 

olmakta olduğu söylenebilmektedir. Bu tez konularındaki 

az sayıda doktora tezi olmasının giderilmesi için araştırma 

alanının öneminin vurgulanarak akademik çevrelerde daha 

fazla dikkat çekilmesinin olumlu bir artış için etki 

göstereceği söylenebilmektedir. Ayrıca üniversiteler ve 

araştırma kurumları tarafından bu alanda daha fazla kaynak 

sağlanması ve doktora öğrencilerine konuya yönelik 

araştırmalar yapabilmeleri için teşvik edici imkânlar 

sunulması önemlidir. 

3.3. Lisansüstü tezlerin üniversite türüne göre dağılımı 

Bu bölümde, Çizelge 1’de “Üniversite Türü” başlığı için 

verilen araştırma sorusuna cevap aranmıştır. YÖKTEZ’de 

bakım yönetimi ve bakım planlama konularında yazılmış 

lisansüstü tezlerin üniversite türüne göre dağılımı Şekil 

3’te çubuk grafiği halinde verilmiştir. 

 

Şekil 3.Üniversite türü  

Figure 3. Thesis type 

Elde edilen sonuçlara göre, yüksek lisans tez türünde 

%70,53 oran (67 tez) ile devlet üniversitelerinde daha fazla 

tez yazıldığı, doktora tez türünde ise %20 oran (19 tez) ile 

yine devlet üniversitelerinde daha fazla tez yazıldığı 

belirlenmiştir. Devlet üniversitelerinin yürüttüğü akademik 

çalışmalar, toplam tez üretimine kıyasla önemli bir orana 

sahiptir. Bunun arkasında yatan sebepler arasında vakıf 

üniversitelerinde bakıma duyulan ilginin az olması, eğitim 

alanlarının daha farklı alanlar olması gibi çeşitli sebepler 

olabilir. 

3.4. Lisansüstü tezlerin üniversitelere göre dağılımı 

Bu bölümde, Çizelge 1’de “Yazıldığı Üniversite” başlığı 

için verilen araştırma sorusuna cevap aranmıştır. 

YÖKTEZ’de bakım yönetimi ve bakım planlama 

konularında yazılmış lisansüstü tezlerin üniversitelere göre 

dağılımı Şekil 4’te çubuk grafiği halinde verilmiştir. Elde 

edilen bulgulara göre, “Bakım Yönetimi” ve “Bakım 

Planlaması” konuları kapsamında yüksek lisans tez 

türünde en fazla tez yazan üniversite, %11,58 oran (11 tez) 

ile İstanbul Teknik Üniversitesi olarak belirlenmiştir. 

İkinci sırada ise %7,37 oran (7 tez) ile Orta Doğu Teknik 

Üniversitesi yer almaktadır. Doktora tez türünde ise en 

fazla tez yazan üniversite, %3,16 oran (3 tez) ile Anadolu 

Üniversitesi olarak tespit edilmiştir. Bu durum, teknik 

üniversitelerin, diğer üniversitelerle kıyaslandığında daha 

çok teknik konulara odaklanmaları nedeniyle daha fazla tez 

yayımladıkları sonucuna ulaşılmasını sağlamaktadır (Zarif 

Tapkan, 2023). 
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Şekil 4. Tezlerin yazıldığı üniversiteler  
Figure 4. Universities of the theses 

3.5. Lisansüstü tezlerin enstitülere göre dağılımı 

Bu bölümde, Çizelge 1’de “Yazıldığı Enstitü” başlığı için 

verilen araştırma sorusuna cevap aranmıştır. YÖKTEZ’de 

bakım yönetimi ve bakım planlama konularında yazılmış 

lisansüstü tezlerin enstitülere göre dağılımı Şekil 5’de 

çubuk grafiği halinde verilmiştir. 

 

Şekil 5. Enstitüler  
Figure 5. Institutes 

Sonuçlar incelendiğinde, yüksek lisans tez türü açısından 

Fen Bilimleri Enstitüleri'nin %56,84 oran (54 tez) ile en 

fazla tez yazan enstitü türü olduğu tespit edilmiştir. 

Doktora tez türü bağlamında ise, Fen Bilimleri 

Enstitüleri'nin %16,84 oran (16 tez) ile yine en fazla tez 

yazan enstitü türü olduğu belirlenmiştir. Bunun sebebinin  

“Bakım Yönetimi” ve “Bakım Planlama” konularının daha 

çok mühendislik yaklaşımlarıyla çözümlenebilmesi olduğu 

söylenebilmektedir. 

3.6. Lisansüstü tezlerin ana bilim dallarına göre 

dağılımı  

 

Şekil 6. Ana bilim dalları  
Figure 6. Departments 

Bu bölümde, Çizelge 1’de “Ana Bilim Dalı” başlığı için 

verilen araştırma sorusuna cevap aranmıştır. YÖKTEZ’de 

bakım yönetimi ve bakım planlama konularında yazılmış 

lisansüstü tezlerin ana bilim dallarına göre dağılımı Şekil 

6’da çubuk grafiği halinde verilmiştir. Elde edilen 

sonuçlara göre, yüksek lisans tez türü açısından %26,44 

oran (23 tez) ile “Endüstri Mühendisliği” ana bilim dalının 

en fazla çalışma yazılan ana bilim dalı olduğu, doktora tez 

türü bakımından ise %4,60 oran (4 tez) ile yine “Endüstri 

Mühendisliği” ana bilim dalının en fazla tez yazılan ana 

bilim dalı olduğu tespit edilmiştir. Bunun sebebinin 

endüstri mühendisliğinin diğer bilim dallarına göre 

yönetim ve planlama alanlarında daha yetkin ve ilgili 

olmaları olduğu söylenebilir. Yüksek lisans tez türü 

açısından ikinci sırada, %9,2 oran (8 tez) ile “Makine 

Mühendisliği” ana bilim dalı yer almaktadır; işletmelerde 

genel olarak makinelerin bakımına yönelik yapılan 

çalışmalar göz önünde bulundurulduğunda, bu sonucun 

elde edilmesinin beklenen bir durum olduğu ifade 

edilebilir, makine ile ilgili teknik bilgilerinin sağladığı 

yetkinlikler ile “Bakım Yönetimi” ve “Bakım Planlama” 

konularında çalışmaları daha kolay hale gelebilmektedir. 
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Doktora tez türü açısından ikinci sırada, %3,45 oran (3 tez) 

ile “İşletme” ana bilim dalı yer almaktadır; sistemlerin 

sürekliliğini sağlamak adına tüm bileşenler ile 

ilgilenilmesinden dolayı bu bilim dalında fazla çalışma 

yayınlanmasının normal olduğu söylenebilmektedir 

3.7. Lisansüstü tezlerin konulara göre dağılımı 

Şekil 7. Bakım yönetimi ve bakım planlama konularında 

yazılmış lisansüstü tezlerin sektörlere/alanlara göre 

dağılımı  
Figure 7. Distribution of postgraduate theses written on 

maintenance management and maintenance planning by 

sectors/fields 

Bu bölümde, Çizelge 1’de “Konu” başlığı için verilen 

araştırma sorusuna cevap aranmıştır. YÖKTEZ’de bakım 

yönetimi ve bakım planlama konularında yazılmış 

lisansüstü tezlerin konulara göre dağılımı Şekil 7’de çubuk 

grafiği halinde verilmiştir. 

Elde edilen bulgular incelendiğinde; yüksek lisans tez türü 

açısından %30,53 oran (29 tez) ile, doktora tez türü 

açısından ise %5,26 oran (5 tez) ile “Endüstri ve Endüstri 

Mühendisliği” konusunun diğer konulardan daha fazla 

çalışıldığı tespit edilmiştir. Bunun sebebinin; “Bakım 

Yönetimi” ve “Bakım Planlaması” konularının Endüstri 

Mühendisliği ilgi alanları ile daha ilgili olmasından 

kaynaklı olduğu söylenebilmektedir. Endüstri 

mühendisleri; sistemlerin tasarımı, kurulumu, gelişiminde 

mühendislik analizinin yöntemlerini ve prensiplerini 

kullanarak değerlendirme ve dönüşüm yapar (Vaughn, 

1962; Turner vd., 1993). 

Planlı bakım, giriş bölümünde de açıklandığı üzere üç türe 

sahiptir. Bunlar; koruyucu, önleyici, kestirimci bakımdır. 

Yazılmış olan tezler bu üç türü konu edinmesi bakımından 

incelenmiştir. Elde edilen grafik Şekil 8’de verilmiştir. 

 

Şekil 8. Yazılmış tezlerin konu edindiği bakım planlaması 

türüne göre dağılımı  
Figure 8. Distribution of published theses according to the 

type of maintenance planning they cover 

Elde edilen bulgulara göre, yüksek lisans tezlerinde en 

fazla çalışma yapılan konu, %71,58'lik oranla (68 tez) 

koruyucu bakım planlaması olmuştur. Örneğin Alişar 

(1992) yazmış olduğu tezinde, koruyucu bakım sisteminin 

modern üretim teknikleri ve ekipmanlarla sistematik bir 

şekilde uygulanmasını ele alırken ayrıca bilgisayara dayalı 

ampirik bir uygulama ile koruyucu bakım planlaması 

yönetim sistemini inceleyip elde edilen verileri analiz 

ederek değerlendirmiştir. Kalender (2019); gemi işletim 

sistemlerinin uzun ömürlü ve düzenli çalışabilmesi için 

yatak aşınması gibi beklenmedik arızaların tahmin 

edilmesi amacıyla, yatak boşluklarını ölçerek aşınma 

süresini yapay sinir ağı kullanarak tahmin etmiştir ve bu 

verilerle geminin havuz onarımının planlanmasını 

hedeflemiştir. Çelik (2021) tarafından yapılan çalışmada, 

entegre bakım planlama ve rotalama problemleri ele 

alınarak farklı lokasyonlarda bulunan temiz su pompalayan 

terfi merkezlerinin bakım faaliyetleri planlanmıştır ve 

bakım süreçlerinin optimize edilmesi amacıyla Yapay Arı 

Kolonisi Algoritması kullanılmış ve çözümünü Python 

programı ile geliştirmiştir. 

Yüksek lisans tezlerinde ikinci olarak en fazla üzerinde 

durulan konunun %4,21 oranla (4 tez) kestirimci bakım 

olduğu belirlenmiştir. Aydemir (2023) tarafından yapılan 

çalışmada, kestirimci bakım tekniği kullanılarak farklı 

ortam şartlarında çalışan iş makinelerinin motor yağı 

numuneleri incelenmiştir. Motor yağı değişim periyotları 

fiziksel ve kimyasal testler ile belirlenerek motor 

içerisindeki aşınma durumu hakkında bilgiler elde 

edilmiştir. Bu bilgiler doğrultusunda uygun bakım 

planlaması yapılmıştır. 

Elde edilen sonuçlara göre, doktora tezlerinde en fazla 

%17,89 oranında (17 tez) koruyucu bakım planlamasına 

yönelik çalışmalar yapıldığı görülmüştür. Örneğin Şimşir 

(2008); koruyucu bakım planlamasında işlerin zaman, iş 

gücü, malzeme ve önceliklere göre etkin bir şekilde 

çizelgelenmesini amaçlayarak genetik algoritmalar ve 

bulanık mantık yaklaşımları kullanmış olup kaynak 

kısıtları dâhilinde bakım işlerinin sıralanması ve 

önceliklendirilmesini sağlamıştır. 

Kestirimci bakım ve önleyici bakım gibi konularda yüksek 

lisans ve doktora tezlerinin sayısının sınırlı olması, bu 
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alanlarda daha fazla akademik çalışmanın yapılmasının 

teşvik edilmesini gerekli kılmaktadır. Literatürde bu bakım 

türleri konularında yeterli çalışmanın olmaması, bu bakım 

türlerinin potansiyelinden tam olarak faydalanmayı 

engellemektedir. Önleyici bakım makinelerin gelecekte 

arızalanıp arızalanmayacağını değerlendirerek arızaların 

engellenmesi için gerekli önlemleri almayı sağlar; bu 

alanın yeterince çalışılmaması, gelecekteki teknolojilerde 

ya da üretim tekniklerinde oluşabilecek olası arızaların 

tespit edilememesine yol açabilir, bu sebeple de 

endüstriyel anlamda gelişimin ve sürdürülebilirliğin tam 

anlamda sağlanamaması söz konusu olacaktır (Uzun ve 

Özdoğan, 2011). Kestirimci bakım ise makinelerin doğru 

çalışıp çalışmadığını sensörler ve makine öğrenimi 

algoritmalarıyla tahminleyerek en uygun bakım kararlarını 

almayı amaçlar; bu alandaki eksik çalışmalar, arızaların 

önceden tespit edilmesini zorlaştırarak büyük problemlere 

yol açabilir, yeni teknolojideki arızaların tahmin 

edilememe durumu ortaya çıkabilir (Ceyhan & Kasapbaşı, 

2022). Bu nedenle, bu bakım türlerinde daha fazla 

araştırma yapılması, verimli ve sürdürülebilir işletme 

süreçlerinin oluşturulmasına katkı sağlayacaktır. 

3.8. Lisansüstü tezlerin kullanılan yöntemlere göre 

dağılımı 

Çizelge 2. Bakım yönetimi ve bakım planlama konularında 

yazılmış yüksek lisans tezlerinde kullanılan yöntemler 
Table 2. Methods used in master's theses written on 

maintenance management and maintenance planning 

YÖNTEM TEZ SAYISI 

Bilgisayar Destekli Bakım Yönetim Sistemi 24 
Matematiksel Model  11 

İstatistiksel Yöntemler 9 

Bulanık Çok Kriterli Karar Verme 6 
Makine Öğrenmesi 5 

Çok Kriterli Karar Verme 4 

Bulanık Çok Kriterli Karar Verme 4 
Matematiksel Model  4 

Çok Kriterli Karar Verme 4 

Pareto Analizi 3 
Yapay Sinir Ağı 3 

Simülasyon 2 

Yapay Sinir Ağı 2 
Duyarlılık Analizi 2 

İstatistiksel Yöntemler 2 
Markov Karar Süreci 2 

Makina Performansına Dayalı Bakım Planlaması 1 

Çoklu Ajan Sistemi 1 

Dal Sınır Algoritması 1 

Monte - Carlo Simülasyonu 1 

Denetimli Öğrenme 1 
Dağıtılmış Makine Öğrenimi 1 

Risk Yönetimi 1 

Derin Öğrenme 1 
Kuyruk Teorisi 1 

Destek Vektör Sistemleri 1 

Balık Kılçığı 1 
Dinamik Bayesci Ağlar 1 

 

 

 

 

Çizelge 3. Bakım yönetimi ve bakım planlama konularında 

yazılmış yüksek lisans tezlerinde kullanılan yöntemler 

(devamı)  
Table 3. Methods used in master's theses written on 

maintenance management and maintenance planning 

(continued) 

YÖNTEM TEZ SAYISI 

Güvenilirlik Analizi 1 

Basit Açgözlü Sezgisel 1 
Güvenilirlik Teorisi 1 

Naive Bayes 1 

Hasar Teorisi 1 
PLC Yazılım Mimarisi 1 

Hata Türleri ve Ektileri Analizi 1 

RNN 1 
Hata Türleri ve Etkileri Analizi 1 

SCOR Modeli 1 

Vibrasyon İzleme Sistemi 1 
Stokastik Gradyan Azalma Sınıflandırıcısı 1 

Yalın Yönetim 1 

Veri Zarflama Analizi 1 
Bayes Ağları 1 

Bakımdan Sorumlu Kuruluş Sertifikasyonu 1 

Yapay Arı Kolonisi Algoritması 1 
Yatırım Analizi 1 

Altı Sigma 1 

Yığın Topluluk Öğrenmesi 1 
Kalan Yararlı Ömür 1 

RFID 1 

Kelime Torbası 1 
Kontrollü Sınıflandırma Yöntemi 1 

Temel Bileşenler Analizi 1 

Envanter Programı 1 
Kuyruk Modeli 1 

FedLSTM 1 

Lineer Destek Vektörü Sınıflandırması 1 

FedSVM 1 

Makine Analizi 1 

Fine Kinney Methodu 1 
Maliyet Analizi 1 

Fonksiyonel Hata Analizi 1 

Derin Öğrenme 1 
Simülasyon 1 

Aşağı Sol Dolgu algoritması 1 

Bilgisayarlı Görme 1 
Esnek Zamana Bağlı Değişim modeli 1 

Anket 1 

Genetik Algoritma 1 
Bilgisayar Destekli Bakım Yönetim Sistemi 1 

Görüntü İşleme 1 
SCOR 1 

Güvenilirlik Analizi 1 

Taguchi Methodu 1 
Güvenirlilik Çözümlemesi 1 

Yapay Arı Kolonisi 1 

Altı Sigma 1 
Yapılabilirlik Çözümlemesi 1 

Zamana Bağlı Değişim modeli 1 

Kritiklik Analizi 1 
Markov Zinciri 1 
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Çizelge 4. Bakım yönetimi ve bakım planlama konularında 

yazılmış doktora tezlerinde kullanılan yöntemler  

Table 4. Methods used in doctoral theses written on 

maintenance management and maintenance planning 

YÖNTEM TEZ SAYISI 

Durum Analizi 1 

Birleşik Filo Öğrenme Çözümü 1 

Durum Puanlaması 1 
RUL Tahmini 1 

Duyarlılık Analizi 1 

Nötrosofik Küme 1 
Yumuşak Hesaplama Algoritmaları 1 

Veri Analiz 1 

Arttırılmış Gerçeklik 1 
Markov Modeli 1 

Kesikli Simülasyon 1 

Lojistik Destek Çözümlemesi 1 

Elde edilen sonuçlara göre; yüksek lisans tezlerinde 

%19.83 dilim (24 tez) “Bilgisayar Destekli Bakım 

Yönetim Sistemi” yöntemi en çok kullanılan yöntemdir. 

Bu yöntemin fazla kullanılmasının sebepleri arasında; 

standart oluşturması, verilere kolay ve hızlı erişim 

sağlaması, anlık rapor oluşumu sağlaması, faaliyetlerin 

kolay takip edilmesi sayılabilir (Araz, 2016). Örneğin 

Elevli (1996), bilgisayar destekli bir bakım sistemi 

kurmuştur bu sistemde: verilerin düzenli olarak sisteme 

aktarımı, verilerin dönüştürülmesi sonucunda 

değerlendirme bilgilerine ulaşım, güvenilirlik analizi 

sayesinde ilerleyen zamanlardaki bakım zamanlarının 

belirlenerek uyarılması gerçekleşmektedir. El ile tüm bu 

işlemlerin yapılması uzun sürebilirken tüm bunların 

bilgisayar ortamında yapılması işletmeye büyük kazanç 

sağlayacağı sonucuna varılabilir. Ayrancı (1997), 

gemilerde bilgisayar destekli planlı bakım sistemi 

oluşturulması esnasında sistem için gerekli verilerin 

depolanmasını ve oluşturulan sistemle bu verilerin bakım 

programına, yapılan bakımlara dair verilere, yedek parça 

ve envanterlerin kontrolüne dönüşümünü vurgulamıştır ve 

sistemin istatistik oluşturma özelliğinin en büyük 

avantajlardan olduğunu belirtmiştir. 

Yüksek lisans tezlerinde ikinci sırada %9.09 oranla (11 tez) 

ve doktora tezlerinde %9,3 oranla (4 tez) birinci sırada 

“Matematiksel Model” yöntemi en çok kullanılan yöntem 

olarak yer almaktadır. Modellerde kısıt ve fonksiyonların 

istenildiği şekilde oluşturulmasından dolayı bu yönteminde 

kullanışlı olduğu söylenebilmektedir. Örneğin Khatibi 

(2020), önleyici bakım ve onarıcı bakım politikaları ile 

model geliştirme üzerinde durmuş ve modelde birim 

zaman başına entegrasyon maliyetini en küçüklemek için 

dört farklı karar değişkeni kullanmıştır, daha sonra 

modelin farklı model parametrelerinden etkilenme 

düzeyini incelemek için de duyarlılık analizi yapmıştır. 

Buradan da anlaşılacağı üzere matematiksel modellerde 

amaç doğrultusunda belirli parametreler belirlemek ve 

onları test etmek mümkündür, sayısal çözümler sunması 

açısından da optimal sonuca ulaşmak ve değerlendirmek 

daha kullanışlıdır denebilir. Öteyaka (2020), optimal 

zaman aralığı ve optimal bakım periyod sayısının 

belirleneceği bir matematiksel model kurmuştur ve model 

ile sistemin minimum maliyet ve maksimum 

kullanılabilirliğini hedeflemiştir. Daha önce de belirtildiği 

gibi belirlenen amaç doğrultusunda ilgili parametreler 

oluşturarak sayısal sonuç elde etmek bu yöntemi güçlü 

kılmaktadır. 

Doktora tezlerinde diğer en çok kullanılan yöntemlerden 

biri ise %9,3 oranla (4 tez) “Çok Kriterli Karar Verme” 

yöntemleridir. Çok kriterli karar verme yöntemleri 

(ÇKKV), belirli kriterler çerçevesinde alternatiflerin en 

uygun şekilde seçilmesini sağlamak amacıyla 

kullanılmaktadır. Bu yöntemler, karar alma sürecini 

sistematik ve yapılandırılmış bir biçime kavuştururken 

aynı zamanda kullanıcı dostu bir yaklaşım sunarak 

uygulamada kolaylık sağlamaktadır. Ayrıca çok kriterli 

karar verme yöntemleri, geniş bir kullanım alanına sahip 

olup farklı sektörlerde ve disiplinlerde etkili bir şekilde 

uygulanabilmektedir (Ünver vd., 2024). Bu bağlamda, 

bakım yönetimi ve planlaması alanında birden fazla 

kriterin dikkate alınarak karar verilmesine olanak tanıması 

ve kolaylık sunması nedeniyle, bu yöntemin yaygın bir 

şekilde kullanılmasının beklenen bir durum olduğu 

söylenebilir. 

Doktora tezlerinde %9,3 oranla (4 tez ) diğer en çok 

kullanılan yöntem olarak  “Bulanık Çok Kriterli Karar 

Verme Yöntemleri” yer almaktadır; “bulanık” karar 

vermeler belirsizlik ortamlarında birçok durumun göz 

önünde bulunarak karar verilmesini niteler ve bu yöntemler 

işlem kolaylığı sağlamanın yanı sıra problemlere 

matematiksel de çözüm bulmayı vadetmesi sebebiyle 

tercih edilirler bu sebeple oluşan sonuç normal 

karşılanabilmektedir (Mutlu & Sarı, 2017). 

3.9. Lisansüstü tezlerde kullanılan anahtar kelimeler 

Bu bölümde, Çizelge 1’de “Anahtar Kelimeler” başlığı için 

verilen araştırma sorusuna cevap aranmıştır. Kelime bulutu 

oluşturmak için internet tarayıcısı üzerinden 

wordcloud.online aracı kullanılmıştır. Bu aracın seçilme 

sebebi kullanım kolaylığı olmasıdır. Elde edilen görüntüde 

en fazla kullanılan kelimeler diğerlerine göre daha büyük 

yazım ile verilmiştir. YÖKTEZ’de bakım yönetimi ve 

bakım planlama konularında yazılmış yüksek lisans 

tezlerinde kullanılan anahtar kelimelere göre oluşan kelime 

bulutu Şekil 9’da verilmiştir. Yıllara göre yüksek lisans 

tezlerinde kullanılmış olan anahtar kelimeler ekte 

verilmiştir. 
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Şekil 9. Yüksek lisans tezlerinde kullanılmış anahtar 

kelimeler için kelime bulutu 

Figure 9. Word cloud for keywords used in master's theses 

Yüksek lisans tezlerinden elde edilen kelime bulutuna 

dayanarak önleyici ve koruyucu bakım türlerine yönelik 

çalışmaların daha fazla yoğunlaştığı görülmektedir. Bu 

durum, bakım yönetimi ve planlaması alanlarındaki 

literatürde bakımın sürekliliği ve etkinliğini artırmaya 

yönelik stratejilere olan ilgiyi işaret edebilir. Ayrıca, 

havacılık sektörüne dair bakım yönetimi ve bakım 

planlama çalışmalarının önemli bir yer tuttuğu 

söylenebilir. Bu bulgu; havacılık sektöründeki bakım 

süreçlerinin güvenlik, verimlilik ve maliyet etkinliği gibi 

unsurları ön planda tutarak geliştiğine işaret etmektedir. 

Çözüm yöntemleri açısından ise karar destek sistemleri, 

çizelgeleme, yapay sinir ağları ve bulanık mantık gibi 

yöntemlerin daha fazla tercih edildiği belirlenmiştir. Bu 

eğilim, bakım yönetimi ve planlamasında veri odaklı ve 

yapay zekâ temelli yaklaşımların arttığını ve karar alma 

süreçlerinin daha gelişmiş hale geldiğini göstermektedir.  

Yüksek lisans tezlerinde yıllara göre anahtar kelimelerin 

kullanımına bakıldığında, 1991 ile 2004 yılları arasında 

bilgisayar destekli bakım yönetiminin belirgin bir trend 

oluşturduğu görülmektedir. Bu trendin; bir yandan 

endüstriyel otomasyonun o dönemdeki artan önemi, diğer 

yandan bilgi ulaştırma ve iletişimdeki hızın maliyetleri 

düşürerek verimliliği artırabileceği düşüncesiyle 

şekillenmiş olabileceği öne sürülebilir (Demirhan, 2014). 

Dolayısıyla bu iki faktörün birleşimiyle bakım yönetimi ve 

planlamasının daha sistematik ve verimli bir hale gelmesini 

sağlamış olabileceği söylenebilmektedir. 

Son yıllarda Endüstri 4.0 anahtar kelimelerinin 

kullanımındaki artış, teknoloji gelişimi bağlamında bakım 

yönetimi ve planlaması alanlarının önemli bir yer 

tuttuğunu göstermektedir. Bu artış; dijitalleşme, 

otomasyon ve IoT (Nesnelerin İnterneti) gibi teknolojilerin 

bakım süreçlerine entegrasyonuyla ilişkilendirilebilir. 

Endüstri 4.0'ın sunduğu yeni nesil üretim teknolojileri ve 

akıllı sistemler; bakım yönetiminin daha verimli, 

öngörülebilir ve maliyet etkin hale gelmesine olanak 

tanıyabilir (Tutar, 2019; Soylu, 2018). Bu bağlamda bakım 

planlamasında daha gelişmiş yaklaşımlara olan ihtiyacı 

artırabilir. Ayrıca büyük veri analitiği ve yapay zeka 

uygulamalarının bakım süreçlerinin optimizasyonunda 

giderek daha fazla kullanılmaya başlanması bakım 

yönetimi ve planlamasına olan ilgiyi artıran bir diğer olası 

faktör olarak öne çıkmaktadır. 

 

Şekil 10. Doktora tezlerinde kullanılmış anahtar kelimeler 

için kelime bulutu  
Figure 10. Word cloud for keywords used in doctoral 

theses 

Şekil 10’da YÖKTEZ’de bakım yönetimi ve bakım 

planlama konularında yazılmış doktora tezlerinde 

kullanılan anahtar kelimelere göre oluşan kelime bulutu 

verilmiştir. Yıllara göre doktora tezlerinde kullanılmış olan 

anahtar kelimeler ekte verilmiştir. 

Bakım yönetimi ve planlaması alanında yazılmış doktora 

tezlerinde yer alan anahtar kelimelerden oluşturulan 

kelime bulutunun incelenmesi sonucunda, en fazla ilginin 

havacılık sektörüne yöneldiği görülmektedir. Bunun 

arkasında, havacılık endüstrisinin hızlı bir şekilde 

büyümesi ve bu büyümeyi sürdürebilmek için bir dizi 

organizasyonel ve teknik desteğe ihtiyaç duyması 

yatmaktadır. Uçak bakım sektörü, havacılık endüstrisinin 

en kritik unsurlarından biri olup filoların ve işletmelerin 

beklenen performansı sağlamak için düzgün işleyen bakım 

organizasyonlarına ihtiyaç duyulmaktadır. Bu bakım 

organizasyonları, işletmelerin sürekliliğini ve etkinliğini 

sağlamak için yüksek kabiliyetlere ve gelişmiş 

donanımlara sahip olmalıdır. Ayrıca teknolojinin sürekli 

yenilenen gereksinimlerini karşılamak, havacılık 

sektöründeki bakım süreçlerinin verimliliğini artırarak 

sektöre önemli katkılar sağlamaktadır (Tezcan ve Aktaş, 

2022). Bu nedenle; uçak bakım organizasyonlarının 

teknolojiye ayak uydurması, sektördeki gelişimi 

desteklerken, bakım yönetimi ve planlaması gibi alanların 

öneminin giderek arttığını göstermektedir. Bu trend, 

havacılık sektörünün giderek daha fazla önem kazandığını 
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ve bakım yönetimi ile bakım planlaması alanlarındaki 

akademik çalışmaların da bu doğrultuda yoğunlaştığını 

açıkça ortaya koymaktadır. Diğer sektörlere ilişkin olarak 

ise motor, orman ve raylı sistemlere dair çalışmaların da 

mevcut olduğu bu kelime bulutundan tespit 

edilebilmektedir. 

Çözüm yöntemleri açısından; özellikle Çok Kriterli Karar 

Verme (ÇKKV) yöntemlerine yoğunlaşılmış olduğu, bu 

yöntemler arasında Analitik Hiyerarşi Süreci (AHP) ve 

TOPSIS’in daha fazla tercih edildiği çıkarımına 

varılmıştır. Bunun sebebi, ÇKKV yöntemlerinin AHP ve 

TOPSIS’in basit olmasından kaynaklanıyor olabilir. AHP; 

karar verme süreçlerinde önem derecelerini hesaplama, 

alternatifleri sıralama, nesnel ve subjektif verileri 

birleştirme gibi avantajlar sunmakta ve problemi detaylı bir 

şekilde çözme imkanı sağlamaktadır (Ekin vd., 2023) . Bu 

nedenlerle, AHP'nin bakım yönetimi ve planlaması 

alanında öne çıkmış olmasının anlaşılabilir bir durumda 

olduğu söylenebilmektedir. 

Aynı zamanda kelime bulutundan yola çıkarak tesis 

yönetimi, envanter yönetimi gibi daha çok operasyonel ve 

kaynak yönetimi konularının üzerinde durulduğu sonucuna 

da varılabilmektedir. Bu iki konuya odaklanılmış 

olmasının sebebi; her iki alanın da verimliliği artırmak, 

maliyetleri minimize etmek ve sürdürülebilirliği sağlamak 

amacıyla geniş kapsamlı yönetim süreçlerini içermesi 

olabileceği düşünülebilir (Çiçekliyurt & Güler, 2022; 

Özgür, 2007). 

4. Sonuç 

Bu çalışmada; Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi 

Elektronik Arşivi üzerinden yayınlanan doktora ve yüksek 

lisans tezlerinin bibliyometrik açıdan incelenmesi 

gerçekleştirilmiştir. Analiz aşamasında kullanılan 

başlıklar; yıl, yazılan üniversite, üniversite türü, yazıldığı 

enstitü, ilgili anabilim dalı, tez türü, anahtar kelimeler, 

konu ve kullanılan yöntemler şeklindedir. 

Araştırma sonuçlarına göre “Bakım Yönetimi” ve “Bakım 

Planlama” konuları ile ilgili: 

•75 adet yüksek lisans tezinin konular ile alakalı olduğuna 

karar verilip çalışmaya dâhil edilmiştir. Yüksek lisans tez 

türünden en çok tez 2023 yılında 7 adet olarak yazılmıştır. 

Yüksek lisans tezinin en fazla yazıldığı üniversite türü 67 

tez sayısı ile devlet üniversiteleri olmuştur. Konularla 

alakalı en fazla yüksek lisans tezi yazan üniversite, 11 tez 

sayısıyla İstanbul Teknik Üniversitesi olmuştur. Enstitü 

bakımından en fazla yüksek lisans tezini 54 tez sayısıyla 

Fen Bilimleri Enstitüsü yazmıştır. İlgili konular dahilinde 

en fazla yüksek lisans tezi yazan ana bilim dalı, 23 tez 

sayısı ile Endüstri Mühendisliği ana bilim dalı olmuştur. 

Konu bakımından en fazla yüksek lisans tezi 29 tez ile 

Endüstri ve Endüstri Mühendisliği üzerine yazılmıştır. 

Yüksek lisans tezlerinde en fazla 68 tez sayısı ile koruyucu 

bakımı konu edinerek tez yazılmıştır. Yüksek lisans 

tezlerinde en fazla 24 tez sayısıyla Bilgisayar Destekli 

Bakım Yönetim Sistemi Yönteminin kullanıldığı 

belirlenmiştir. Anahtar kelimelere bakıldığında yüksek 

lisans tezlerinde en fazla koruyucu, önleyici, havacılık 

kelimelerinin kullanıldığı görülmüştür. 

•20 doktora tezinin konular ile alakalı olduğuna karar 

verilmiş ve analize dahil edilmiştir. Doktora tezlerinin en 

fazla yazıldığı yıl 3 tez sayısı ile 2020 yılı olmuştur. Bu 

konular kapsamında doktora tezlerinin en fazla 19 tez 

sayısıyla devlet üniversitelerinde yazıldığı belirlenmiştir. 

Konular dahilinde en fazla doktora tezi yazılan 

üniversitenin 3 tez sayısıyla Anadolu Üniversitesi olduğu 

belirlenmiştir. Enstitü bakımından en fazla doktora tezi 16 

tez sayısıyla Fen Bilimleri Enstitüsünde yazılmıştır. Ana 

bilim dalı bakımından en fazla doktora tezi 4 tez sayısı ile 

Endüstri Mühendisliği ana bilim dalında yazılmıştır. Konu 

bakımından en fazla doktora tezi 5 tez ile Endüstri ve 

Endüstri Mühendisliği üzerine yazılmıştır. En fazla 17 tez 

sayısıyla koruyucu bakım planlaması üzerine doktora tezi 

yazıldığı sonucuna varılmıştır. Doktora tezlerinde en fazla 

4 tez sayısıyla Bulanık Çok Kriterli Karar Verme, 

Matematiksel Model, Çok Kriterli Karar Verme 

yöntemlerinin kullanıldığı belirlenmiştir. Anahtar kelime 

bakımından doktora tezlerinde en fazla uçak, ÇKKV, AHP 

kelimelerinin kullanıldığı saptanmıştır. 

Tez çalışmalarının büyük çoğunluğu teorik düzeyde ele 

alınmış olup uygulama aşamasına geçilmemiş olması, bu 

alanda uygulamaya yönelik bir eksikliğin bulunduğunu 

göstermektedir. Bu bağlamda, gelecekteki araştırmaların 

sanayi iş birliğiyle yürütülmesi hem sektörlerin hem de 

ülke sanayisinin gelişimine önemli katkılar sağlayacaktır. 

Ayrıca sanayi ile gerçekleştirilecek iş birlikleri, gelişen 

teknolojiyle paralel olarak bakım yönetimi ve planlaması 

alanındaki uygulamaların ilerlemesine de önemli bir katkı 

sunacaktır. 

Son dönemlerde bu alanlarda Endüstri 4.0’a dair çalışmalar 

yapılması, gelişen teknoloji karşısında ülke sanayisinin 

gelişimine katkı sağlayacaktır. Bu sayede diğer ülkelerin 

sanayileri ile olan rekabette olumlu bir ivme kazanılmasına 

yardımcı olunacaktır. 

Yapılan analizlerde tezlerin birçoğunun ölçülebilir bir 

performans ölçütüne sahip olmadığı ya da performansın 

ölçütlere dayalı olarak değerlendirilmediği görülmüştür. 

Bu sebeple yeni tez çalışmalarından karşılaştırmalı 

performans analizleri için ölçülebilir ölçütlerin 

kullanılması önerilmektedir. 

Yapılan bu çalışma ile ileride yapılacak olan çalışmalara 

sayısal veri sunulması ve farkındalık kazandırılması 

amaçlanmıştır. Amaç doğrultusunda nitel verilerin nicel 

verilere dönüşümü gerçekleştirilmiştir. Bu bağlamda 

gerçekleştirilen bu bibliyometrik analiz çalışmasının diğer 

çalışmalarla karşılaştırıldığında en özgün bulgularından 

birinin, bakım planlama türlerinin tezlerde konu alınışına 

göre sınıflandırılmış olması olduğu söylenebilir. Örneğin 

bakım planlaması türlerinin tezlerde ele alınmasına dayalı 

olarak elde edilen sayısal veriler ışığında, gelecekte 

yazılacak tezlerin hangi bakım türüne odaklanacağına dair 

kararlar alınabilecektir. Bakım yönetimi ve planlaması 

alanındaki lisansüstü tezlerin yazıldığı üniversiteler, 

üniversite türleri, enstitüler ve ana bilim dallarına dair 

sunulan sayısal veriler; araştırmacılara bu alandaki 
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akademik eğilimler hakkında bilgi sunmakta ve hangi 

kurumlarda yoğunlaşan çalışmaların mevcut olduğunu, 

hangi bilim dallarının ise bu alana daha fazla ilgi 

gösterdiğini ortaya koymaktadır. Bu bağlamda bu alanda 

çalışma yapmak ve uzmanlaşmak isteyen kişilere, 

lisansüstü eğitimlerini yapacakları kurum seçimi 

konusunda rehberlik edilmesi sağlanmış olacaktır. 

Şu ana kadar bu alanda kullanılan yöntemler 

incelendiğinde, ilerleyen çalışmalarda hangi yöntemlerin 

tercih edilebileceği konusunda önemli bir fikir edinme 

imkânı doğmaktadır. Bu bağlamda, daha önce 

kullanılmamış veya sınırlı sayıda kullanılan özgün 

yöntemlerin uygulanması mümkündür. Örneğin Analitik 

Ağ Süreci (ANP) gibi yöntemler, literatürde az sayıda yer 

bulmuş olabilir ve bu yöntem, mevcut çalışmalarda daha 

derinlemesine bir analiz sağlamak amacıyla tercih 

edilebilir. Ayrıca, hiç kullanılmamış bir yöntem de 

seçilerek, bakım yönetimi ve planlaması alanındaki 

araştırmaların yenilikçi ve farklı bir bakış açısıyla ele 

alınması sağlanabilir. Bu tür yöntemsel yenilikler hem 

teorik katkılar sağlayabilir hem de işletmelerde daha etkili 

çözüm önerilerinin geliştirilmesi ve sunulması açısından 

önemli fırsatlar yaratabilir. Böylece, literatüre katkı 

sağlayacak özgün ve ileriye dönük araştırma yöntemleri 

geliştirilmiş olur. 

İlerleyen çalışmalarda; yapılan bu çalışmanın farklı veri 

tabanlarında da uygulanması gerçekleştirilebilir örneğin 

Google Scholar gibi platformlarda taramalar yapılabilir, 

farklı çalışma türlerinde bibliyometrik açıdan analiz 

yapılması gerçekleştirilebilir örneğin bu çalışmada 

lisansüstü tezler taranmıştır fakat farklı çalışmalarda lisans 

düzeyindeki çalışmalar da taranabilir. 

Çıkar Çatışması Beyanı 

Makale yazarları aralarında herhangi bir çıkar çatışması 

olmadığını beyan ederler. 

Araştırmacıların Katkı Oranı Beyanı 

Yazarlar makaleye eşit oranda katkı sağlamış olduklarını 

beyan ederler. 
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 EK-1 
 

YILLARA GÖRE YÜKSEK LİSANS TEZLERİNDE 

KULLANILMIŞ OLAN ANAHTAR KELİMELER 

YIL ANAHTAR KELİMELER 

1986 Torna Tezgahları 

1990 Yollar 

Ulaşım 

Kara Yolları 

Son Servis Yeteneği 

Servis Yeteneği İndexi 

Üst Yapı Yönetim Sistemi 

 Yol Üst Yapısı 

İlk Yıl Trafiği 

1991 Hasar Teorisi 

Demir Çelik Endüstrisi 

Bilgisayar Destekli Bakım  

1992 Koruyucu Bakım 

Endüstri İşletmeleri 

Fabrikalar 

Bilgisayar Destekli 

1994 Tasarım 

1995 Uzman Sistemler 

1996 Bilgisayar 

Güvenilirlik Analizi 

Önleyici Bakım 

Ekipman 

İş Makineleri 

Maden İşletmeleri 

Bilgisayar Destekli Bakım 

Yönetim Bilgi Sistemleri 

Tasarım 

Malzeme Yönetimi 

1997 Çok Makineli Sistemler 

Kuyruk Teorisi 

Makine Ve Ekipmanlar 

Bakım Yazılımı 

Bilgisayarlı Bakım 

Ekipman Bakımı 

İnşaat Sektörü 

Makineler 

Bilgisayar Destekli Bakım 

Gemiler 

Bilgisayar Destekli Bakım 

Bulanık Sorgu 

Bulanık Mantık 

Hava Aracı Bakım Yönetimi 

1998 Performans 

Çimento Fabrikaları 

Makineler 

1999 Spektrum Analizi 

Kestirimci Bakım 

Vibrasyon 

Bakım Sistemleri 

2001 Kaynak Modelleri 

Üretim İşletmeleri 

Endüstri İşletmeleri 

 

 

 

 

  

YIL ANAHTAR KELİMELER 

2002 Maliyet Tahmini 

Yenileştirme 

Bilişim Sistemi 

Maliyet Hesabı 

Karar Destek Sistemi 

Karar Destek Sistemi 

Yalın Üretim Sistemi 

Toplam Verimli Bakım 

Yalın Üretim 

Üretim Sistemleri 

Toplam Verimli Bakım 

Toplam Verimli Bakım 

Bilgisayar Destekli Tasarım 

2003 Markov Karar Süreci 

Önleyici Bakım 

Havacılık 

Kaza Analizi 

Kazalar 

Risk Yönetimi 

Hava Aracı 

2004 Arıza Tespiti 

Dengesizlik 

Titreşim 

Erken Uyarıcı Dinamik Bakım 

Bakım Yönetim Sistemleri 

Havacılıkta Bakım 

İnternet Programcılığı 

Bilgisayar Destekli Bakım Yönetim 

Sistemi 

Düzeltici Bakım 

Koruyucu Bakım 

Bakım-Tutum Mühendisliği 

2006 Uçak Bakım Planlama 

MRO 

Yalın Yönetim  

Makine Çizelgeleme 

Dal-Sınır Algoritması 

Önleyici Bakım  

Toplam Verimli Bakım 

Bakım Onarım Takipsistemi 

2007 Optimizasyon 

Markov Zinciri 

2009 Güvenilirlik 

Bakım Onarım Takip Sistemi 

Arıza Analizi 

2010 İşletmeler 

 Uçaklar 

Tam Sayılı Doğrusal Programlama 

Toplam Verimli Bakım 

Veri Zarflama Analizi 

Etkinlik 

Kritik Performans Ölçütleri 

SCOR Model 

Performans Ölçümleri 

Tedarik Zinciri Yönetimi 

Performans Yönetimi 

Tıbbi Cihazlar 

Çizelgeleme 

Kalibrasyon 
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EK-2 

YILLARA GÖRE YÜKSEK LİSANS TEZLERİNDE 

KULLANILMIŞ OLAN ANAHTAR KELİMELER – 

DEVAMI 

YIL ANAHTAR KELİMELER 

2011 Uçak Bakımı 

İyileştirme Önerileri 

Havayolu Şirketleri 

2012 Termik Santral 

Bakım Yönetim Sistemi 

2013 Proaktif Bakım 

Güvenilirlik 

Dinamik Bayesci Ağlar 

Termik Santralleri 

Radyo Frekanslı Tanıma 

2014 Kestirimci Bakım Sistemleri 

Koruyucu Bakım 

Toplam Verimli Bakım 

2016 Hasar 

Bozulma 

Köprüler 

Proje Yönetimi 

Tesis Yönetimi 

Mimari Tasarım 

2018 Hava Aracı Bakım Programı 

Hava Aracı Bakım Yönetimi 

Havacılık Bakım Güvenilirliği 

Havacılık Bakım Optimizasyonu 

Havacılık 

Bakım Güvenilirlik Programı 

2019 Hidroelektrik Santrali 

Tamsayılı Programlama 

Analitik Hiyerarşi Süreci 

TOPSIS 

Yapay Sinir Ağı 

Üretim Tahmini 

Pisagor Bulanık Topsıs 

Pisagor Bulanık Kümeleri 

Bulanık TOPSIS 

Çok Kriterli Karar Verme 

Koruyucu Bakım Planlaması 

Hücresel Yapay Sinir Ağı 

2020 Yapay Sinir Ağı 

COPRAS 

Analitik Hiyerarşi Süreci 

Tam Sayılı Programlama 

Hidroelektrik Santral 

Bakım Strateji Optimizasyonu 

Tank Paletleri 

Sistem Güvenilirliği 

Koruyucu Bakım 

Güvenilirlik 

Maliyet Minimizasyonu 

Bütünleşik Model 

Kalite Kontrol 

Kalite Süreç Politikası 

Önleyici Bakım 

Çok Kriterli Karar Verme 

Yalın Bakım 

Bulanık Dematel 

  

YIL ANAHTAR KELİMELER 

2021 Koruyucu Bakım Planlaması 

Topluluk Öğrenmesi 

Ortalama Karekök Hatası 

Makine Öğrenmesi 

Kestirimci Bakım 

Kalan Yararlı Ömür 

Derin Öğrenme 

Denetimli Öğrenme 

Karar Destek Sistemi 

Weibull Dağılımı 

Birliktelik Kuralı 

Makine Öğrenmesi 

Kestirimci Bakım 

Önleyici Bakım 

Endüstri 4.0 

Metin Sınıflandırma 

Makine Öğrenmesi 

Bakım Yönetim Sistemi  

2022 Makine Öğrenmesi 

Kestirimci Bakım Sistemleri 

Analitik Hiyerarşi Süreci 

2023 Öngörücü Bakım 

Makine Öğrenmesi 

Aviyonik Ekipmanlar 

Havacılık 

İçten Yanmalı Motor 

Yağ Analizi 

Kestirimci Bakım 

Karar Destek Analizi 

Yalın 6 Sigma 

TÖAİK 

Ömür Etki Analizi 

Bakım Süreci 

Uçak Kullanım Planı 

Büyük Bakım Çizelgeleme 

Matematiksel Modelleme 

Havayolu Planlama Süreci  

Bakımdan Sorumlu Kuruluş 

Demiryolu 

Ecm Sertifikasyonu 

Öngörücü Bakım 

PLC 

Öngörücü Bakım 

Endüstri 4.0 

Savunma Sanayi 

2024 Önleyici Bakım Planı 

Otonom Bakım 

Toplam Ekipman Etkinliği 

Toplam Verimli Bakım 

Güvenilirlik Merkezli Bakım 

Microsoft Project 

CTA 

Su Arıtma Tesisleri 

DOSD 

Kestirimci Bakım 

Makine Öğrenimi 

Endüstri 4.0 
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EK-3 

YILLARA GÖRE DOKTORA TEZLERİNDE 

KULLANILMIŞ OLAN ANAHTAR KELİMELER 

YIL ANAHTAR KELİMELER 

2000 Uçak Motorları 

Weibull Dağılımı 

Motor Ömür Yönetimi 

Jet Motor Güvenilirliği 

Motor Bakım Kavram Ve Politikaları 

Güvenilirlik Analizi 

2004 Orman Ürünleri Sanayi 

Orta Yoğunlukta Lif Levha Ve 

Simulasyon 

Kalite 

2005 Otellerde Tesis İşletme 

Toplam Tesis Yönetimi 

Öz Kaynak Kullanımı 

Dış Kaynak Kullanımı 

Yenileme 

Tesis Yönetimi 

2007 Karar Destek Sistemi 

Karma Tamsayı Modelleme 

Sivil Havacılık Yönetimi 

Uçak Rotalama 

Uçak Bakım Planlaması 

Hedef Programlama 

Karar Destek Sistemleri 

Bulanık Mantık 

TOPSIS 

AHP 

ÇKKV 

Bakım Stratejileri Seçimi 

2008 Bulanık Mantık 

Genetik Algoritmalar 

Koruyucu Bakım Çizelgeleme 

2014 Yumuşak Hesaplama Algoritması 

Kritik Bakım Parçası 

Envanter Yönetimi 

Uluslararası Standartlar 

Tedarik Zinciri Yönetimi 

Sivil Havacılık İşletmeleri 

Sivil Havacılık 

SCOR Modeli 

Havacılık Sektörü 

Haberleşme Seyrüsefer Gözetim 

2016 Tesis Yönetimi 

Proje Yönetimi 

Mimari Tasarım 

Üretim Endüstrisi 

Bakım Stratejisi Seçimi 

ÇKKV 

AHP 

2018 Sistem Benzetimi 

Bulanık Mantık 

Akış Tipi Üretim 

Toplam Verimli Bakım 

Performans 

Endüstri İşletmeleri 

Altı Sigma Yöntemi 

YIL ANAHTAR KELİMELER 

2019 Ray 

Frezeleme 

Zamana Dayalı Bakım 

Kutu Paketleme 

Önleyici Bakım 

Değiştirme Planlaması 

2020 Kestirimci Bakım 

Bilgisayarlı Görme 

Katener 

Pantograf 

Raylı Sistemler 

Lojistik 

Helikopter 

Dış Kaynaklardan Yararlanma 

Analitik Ağ Süreci 

Kullanılabilirlik 

Bakım Maliyeti 

Optimizasyon 

Veri Analizi 

Planlı Bakım 

2024 Yapı Bilgi Modellemesi 

Yapay Sinir Ağı 

 


